АД4ИНИС ТРАIИЯ НАВ ОЛОКСКОГО ГОР ОДСКОГО ПОСЕЛЕ IМЯ
кинЕт т rF.мского муниII4гIАльного рмонА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2024 г. Ns 130

Об утверждении технического задания
ООО <<Санаторий имени Станко>) на разработку

инвестициоцной программы <<по приведению качества
питьевой воды в соответствие с установленцыми

требованиями на 2024-202б годы>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 J\ъ 1зl-Фз
(об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской ФедератIии), Федера-шьным законом от о7.12.2о11 J\b 416-Фз
"о водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.20|з Jф 641 <<об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих
деятельностъ в сфере водоснабжения и водоотведения), Приказом
Министерства регион€tльного рЕввития Российской Федерации от
1010.2007 J\Ъ 100 (об утверждении методических рекомендаций по
подготовке технических заданий по разработке инвестиционных
программ организаций коммун€tльного комплекса), Приказом
Министерства регионального р€ввития Российской Федерации от
06.05.2011 j\ъ 204 <О разработке программ комплексного развития систем
коммун€LIIъной инфраструктуры муницип€шъных образований>>, Уставом
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципаJIьного
района Администрация Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципzUIъного района цостановляет:

1. Утвердитъ <<Техническое задание ооо <Санаторий имени Станко>> на
разработку инвестиционной про|раммы <<по приведению качества
питьевой воды в соответствие с установленными требованиямина2о24-
2026 годы)) (Приложение).
2. Обнародоватъ настоящее постановление в соответствии с Уставом
Наволокского городского поселения Кинешемского муницип€UIьного
района на информационном стенде администрации Наволокского
городского поселения Кинешемского муниципzlJIьного района и разместить
на офици€Llrьном сайте Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципЕtпьного района www.navoloki.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу даты его приIIятия.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

rOi{Сf i
rH1,1{

с
\l

Временно исполняющий пол
главы Наволокского
поселения Кинешемского
муниципального района

4.

Коптев В.А.

Приложение
к постановлению

Администрации Наволокского
городского поселениrt

Кинешемского муницип€tльного

района от 02.02.2024 J\Ъ130

ТЕХНИIIЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
ооо <<санаторий имени Станко>> на разработку инвестиционной

ПРОГРаММЫ <<По Приведению качества питъевоЙ воды в соответствие с
установленными требован иями

на 2024-2026 годьu>

I. Общие положения
1.техническое задание на разработку проекта инвестиционной
программы <<по приведению качества питьевой воды в соответствие с
установленными требованиrIми на 2024-2026 годы> (далее по тексту
соответственно - Техническое задание, Инвестиционная программа),
разработано на основании:

ПРИКаЗа Министерства регионЕlльного р€ввитиrI Российской
Федерации от 10.10.2007 Ng 100 (об утверждении методиtIескpD(
рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке
инвестиционных про|рамм организаций коммун€tльного комплексa));

Приказа Министерства регионЕrльного р€lзвития Российской
ФеДеРаЦии от 06.05.2011 J\Ъ 204 <О разработке процрамм комплексного
р€lзвитиrl систем коммун€tлъной инфраструктуры муницип€UIьньIх
образований;

ПостановлениrI Правительства Российской Федерации от
29.07.20|З JЮ641 <<Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения Й
водоотведения).
п. Щели и задачи разработки и реализации инвестиционной
программы
2.1. ОСНОВная цель разработки и ре€rлизации инвестиционной программы
<<по приведению качества питьевой воды В соответствие с
установленными требованиrIми на 2024-2026 годъD) - выполнение
мероприятий, направленных на приведения качества питьевой воды в
соответствие с установленными требованиями.
2 .2. Задачи разработки Инве стиционЕой программы :

ОбеСПечение необходимого качества питьевой воды, выполнениrI
нормативньгх требований к качеству питьевой воды.
2.3. Разработка и последующая реализация инвестиционной программы
ДОЛЖНЫ Обеспечить повышение надежности, качества и безопасности
водоснабжениlI потребителей, снижение аварийности и износа,
увеличение пропускной способности и улrIшения качества воды.

III. Щелевые индикаторы и показатели
Щелевые индикаторы.
Показатели качества поставляемых услуг водоснабжения.
.Щоведение качества питьевой воды до требований уровня,
соответствующего государственному стандарту, по следtющим
показателям:
1. Вода из резервуара <<Чистой водьD) Еа водозаборе, после

водоподготовки и перед подачей в водопроводную сеть:
Окисляемость - не более 5 мг/л;
Щветность - не более 20 град;
Микробиологические пок€ватели - отсутствие ОКБ.
2. Вода из р€tзводящей сети:
Щветность - не более 20 град;
Микробиологические пок€ватеJIи - отсутствие ОКБ.
fV. Срок разработки ицвестиционной программы
Срок разработки инвестиционЕой программы - в течение двух месяцев с
момента утверждения технического задания.
Y. Разработчик инвестиционной программы
Разработчик инвестиционной программы - Общество с ограниченной
ответственностъю <<Санаторий имени Станко>>
VI. Требования к инвестиционной программе
6. 1. При разработке инвестиционной программы необходимо:

ВЫполниТъ анализ существующего состояния систем водоснабжениrI
с отражением основных проблем, не позвоJUIющих обеспечить
необходимыЙ уровенъ качества питьевоЙ воды в соответствие с
установленными требованиями.

РаЗработать план мероприrIтий по приведению качества питьевой
ВОДы В соответствие с установленными требованиями и согласовать его с
ТеРРиТориаlrьным органом федерального органа исполнительной власти,
осуществJUIющего федера-пъный государственный санитарно-
ЭПИДеМИОЛОГшIескиЙ надзор. Гfu ан мероприrIтиЙ по приведению качества
ПИТЬеВОЙ ВоДы в соответствие с установленными требованиями
вкJIючается в состав инвестиционной программы.

Определить объем финансовьтх потребностей на реЕlлизацию
мерошриятий инвестиционной программы :

-объем финансовых потребностей на ре€tпизацию мероприятий
оПреДелить посредством суммирования финансовьж потребностей на
реализацию каждого мероприlIтиrI;
-финансовые потребности на реализацию меропри ятий инвестиционной
ПРОГРаММы определить на основе укрупненньIх показателей стоимости
строительства и реконструкции, действующей сметной нормативной
базы (государственные элементные нормы, федеральные единичные
расценки).
6.2. Источниками финансирования инвестиционной про|раммы моryт
быть:
собственные средства ООО <<Санаторий имени Станко>>;
займы и кредиты;
прочие источники.

6.3. В инвестиционной процрамме необходимо привести распределение
финансовых потребностей по определенным источникам

финансирования, в том числе с распределением по годам и этапам
реапизации иЕвестиционной программы.
б.4. Выполнить расчет надбавок к тарифам и тарифов на подкJIючение.
б.5. Подготовить проект инвестиционного договора.
6.6. Обеспечить согласованность разрабатываемой инвестиционной
ПрОIРаммы с производственной программой с целью искJIючениrI
ВоЗможного двоЙного rIета реапизуемых мероприятий инвестиционной
программы в рамках рulзличных программ.
б.7. КоорДинацию работ по инвестиционной программе осуществляют
ооо <<санаторий имени Станко>> и администрация Наволокского
гороДского поселениrI Кинешемского муниципrtльного района (.rо
согласованию).
б.8. Инвестиционн€ш про|рамма должна состоятъ из описательной и
табличной частей.
б.9. Инвестиционн€ш программа должна содержатъ:
паспорт инвестиционной программы;
цели и задачи разработки и реализации инвестиционной программы;
анализ существующего состояния систем водоснабжениrI и
водоотведеЕия;
ОСНОВНЫе пРОблемы, не позвоJuIющие обеспечить необходимый уровень
качества воды;
план технических мероприятий по системам водоснабжениrI,
ОбеСпечивающиЙ доведение состояния систем водоснабжения и условий
их экспJIУаТаЦИИ До УроВНя, ЗаДаВаеМоГо целеВыМи инДикаТораМи.
объем финансовьтх потребностей, необходимьIх для реализации
МеРОПРиятиЙ инвестиционноЙ программы, с разбивкоЙ по источникам
финансирования;
расчет надбавок к тарифам и тарифов на подкJIючение;
срок разработки инвестиционной программы;
срок реализации инвестиционной программы.
6.10. Срок реализации инвестиционной программы - 2024 -2О26 годы.
6.11. Финансовые потребности включают весь комплекс расходов,
связанных с проведением мероприrIтий инвестиционной программы :

проектно-изыскательские работы;
приобретение матери€tлов и оборудования;
строительно-монтажные работы ;

работы по замене оборудования с улr{шением технико-экономических
характеристик;
пускон€шадочные работы;
проведение регистрации объектов;
РаСХОДы, не относимые на стоимость основных средств (аренда земли на
срок строительства
и т. п.).

6.I2. Инвестиционная программа должна содержатъ
финансирования по каждому мерогrриятию.
6.13. Стоимость мероприятий должна приводитъся
соответствующих году р еализ ации меропр иятий.

источники

в ценах,

vII. Порядок внесеция изменений в техническое задацие

7.1. Пересмотр (внесение изменений) в утвержденное техническое
задание осуществляется по инициативе администрации Наволокского
городского поселения Кинешемского муницип€Lпьного района или по
инициативе ООО <<Санаторий имени Станко>>
7.2. Пересмотр (внесение изменений) технического задания может
производиться не чаттIе одного раза в год.
7.з. В слrIае если пересмотр технического задания осуществJUIется по
инициативе ооО <<Санаторий имени Станко>, з€UIвление о необходимости
пересмотра, направляемое Главе Наволокского городского поселениrI
Кинешемского муниципЕlльного района, должно сопровождаться
обоснованием пршIин пересмотра (внесения изменений) с приложением
необходимых документов.